
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

                  e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it 
                   PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

            sito web: http://usrfvg.gov.it/ 

 

 

 

Ufficio concorsi USR FVG 

Prot. MIM.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)     (data: vedasi timbratura in alto) 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il DPR 14 febbraio 2016, n. 19 con il quale è stato emanato il “Regolamento recante disposizioni per la 

razionalizzazione ed accorpamento delle classi di concorso a cattedre e a posti di insegnamento, a 
norma dell’articolo 64, comma 4, lettera a), del dl 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con 
modificazioni, dalla l. 6 agosto 2008, n. 133”; 

VISTO il DM 9 maggio 2017, n. 259 con il quale si dispone la revisione e l’aggiornamento della tipologia delle 

classi di concorso per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo 
grado previste dal DPR 19/2016; 

CONSIDERATO che per l’accesso all’insegnamento della classe di concorso A061 – Tecnologie e tecniche delle 
comunicazioni multimediali (in cui sono confluite le ex classi di concorso 44/A – 62/A – 63/A – 64/A – 
65/A – 67/A del previgente ordinamento) è valida qualsiasi laurea purché congiunta all'accertamento 
dei titoli professionali, demandato ad apposita commissione nominata dal direttore dell’Ufficio 
Scolastico Regionale competente per territorio; 

RITENUTO di dover individuare, ai sensi dello stesso DM 259/17, una Commissione incaricata di accertare il 
possesso dei titoli professionali per la suddetta classe di concorso; 

VISTO l’avviso d’interpello, prot. AOODRFVG n. 3298 del 10 marzo 2023, con il quale gli interessati sono stati 
invitato a voler dichiarare la propria disponibilità ad essere nominati componenti della Commissione 
per la quale si dispone; 

VALUTATE le dichiarazioni di disponibilità pervenute e la congruenza dei curriculum vitae degli interessati 

rispetto ai criteri indicati nel citato avviso prot. AOODRFVG n. 3298 del 10 marzo 2023; 
 

DISPONE 
 

1. È costituita la Commissione permanente per l’accertamento dei titoli professionali relativi alla classe di 
concorso A061 – Tecnologie e tecniche delle comunicazioni multimediali per il Friuli Venezia Giulia così 
composta: 

 

Incarico Cognome e nome Qualifica  Sede di titolarità 

Presidente Lucia NEGRISIN Dirigente scolastico  Liceo scientifico Galileo Galilei Trieste 

Componente Anna ROVIELLO Docente  ISIS Galileo Galilei Gorizia 

Componente Raimondo PASIN Docente Liceo scientifico Galileo Galilei Trieste 

Segretario Marco SERRAINO Funzionario Ufficio Scolastico Regionale FVG 

 
2. Nessun compenso o gettone di presenza è attribuito ai componenti della Commissione. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Daniela Beltrame 
 
 
 
Ai componenti della commissione 
Al Sito internet 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/

		2023-04-05T15:46:03+0000
	BELTRAME DANIELA


		2023-04-06T13:27:50+0200
	protocollo




